



***SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE PÓŁROCZNE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE***

Grupy Kapitałowej EMC Instytut Medyczny

za okres od 01.01.2010. do 30.06.2010

Wrocław, sierpień 2010r.

SPIS TREŚCI

I. WYBRANE SKONSOLIDOWANE DANE FINANSOWE	4
II. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE	5
<i>Skonsolidowany bilans</i>	<i>5</i>
<i>Skonsolidowany rachunek zysków i strat</i>	<i>6</i>
<i>Skonsolidowane całkowite dochody.....</i>	<i>6</i>
<i>Skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych</i>	<i>6</i>
<i>Skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym</i>	<i>8</i>
III. WYBRANE JEDNOSTKOWE DANE FINANSOWE	10
IV. JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE	11
<i>Jednostkowy bilans.....</i>	<i>11</i>
<i>Jednostkowy rachunek zysków i strat</i>	<i>12</i>
<i>Jednostkowe całkowite dochody</i>	<i>12</i>
<i>Jednostkowy rachunek przepływów pieniężnych</i>	<i>13</i>
<i>Jednostkowe zestawienie zmian w kapitale własnym.....</i>	<i>14</i>
V. NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA	16
<i>Noty objaśniające do skonsolidowanego bilansu.....</i>	<i>16</i>
<i>Noty objaśniające do skonsolidowanego rachunku zysków i strat</i>	<i>22</i>
VI. INFORMACJA DODATKOWA	24
1. Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu raportu, w tym informacja o zmianach stosowanych zasad (polityki) rachunkowości	24
2. Informacje o istotnych zmianach wielkości szacunkowych, w tym o korektach z tytułu rezerw, rezerwie i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego i dokonanych odpisach aktualizujących wartość składników aktywów.	25
3. Istotne dokonania lub niepowodzenia Emitenta i jego Grupy Kapitałowej w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących	26
4. Informacja o czynnikach i zdarzeniach w szczególności o nietypowym charakterze mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe	29
5. Informacja dotycząca sezonowości lub cykliczności działalności Emitenta i jego Grupy Kapitałowej w prezentowanym okresie	29
6. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych .	30
7. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej dywidendy), łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane	30
8. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono skrócone skonsolidowane śródroczne sprawozdanie finansowe, nieuwjętych w tym sprawozdaniu a mogących w znaczny sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Spółki i jej Grupy Kapitałowej	30
<i>W dniu 27.07.2010 roku podpisano akt notarialny dotyczący zmian organizacyjnych w spółce Medycyna Familijna Sp. z o.o.....</i>	<i>31</i>
<i>Zmianie uległa nazwa Spółki na: Silesia Med Serwis Sp. z o.o. Powołano również nowego prezesa spółki.</i>	<i>31</i>

9. *Informacje dotyczące zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego*31
10. *Informacje dotyczące przychodów i wyników przypadających na poszczególne segmenty branżowe lub geograficzne określone zgodnie z MSR*31

**VII. SKRÓCONA INFORMACJA DODATKOWA DO JEDNOSTKOWEGO
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO33**

I. WYBRANE SKONSOLIDOWANE DANE FINANSOWE

WYBRANE DANE FINANSOWE NA:		30.06.2010	30.06.2009	30.06.2010	30.06.2009
		W TYS. PLN	W TYS. PLN	W TYS. EUR	W TYS. EUR
1	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	63 465	57 264	15 850	12 812
2	Zysk (strata) z działalności operacyjnej	2 005	4 846	501	1 084
3	Zysk (strata) brutto	1 106	4 248	276	950
4	Zysk (strata) netto	1 068	3 425	267	766
5	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	4 932	11 346	1 232	2 538
6	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-17 363	-14 172	-4 188	-3 171
7	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	16 583	2 408	4 000	539
8	Przepływy pieniężne netto razem	4 152	-418	1 037	-94
9	Aktywa razem	126 825	87 853	30 591	19 656
10	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	62 312	45 612	15 030	10 205
11	Zobowiązania długoterminowe	31 625	25 028	7 628	5 600
12	Zobowiązania krótkoterminowe	27 740	17 966	6 691	4 020
13	Kapitał własny	64 513	42 241	15 561	9 099
14	Kapitał zakładowy	26 550	23 600	6 404	5 280
15	Liczba zarejestrowanych akcji (szt.)	6 637 612	5 900 100	6 637 612	5 900 100
16	Zysk (strata) na jedną akcję	0,1609	0,5805	0,0402	0,1299
17	Wartość księgowa na jedną akcję	9,7193	6,8933	2,3444	1,5423
18	EBITDA	4 739	7 023	1 184	1 554

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu przeliczono na walutę euro w następujący sposób:

- poszczególne pozycje bilansu według kursu na koniec okresu
- pozycje rachunku zysku i strat, rachunku przepływów pieniężnych według średniego kursu w okresie

ŚREDNIE KURSY WYMIANY ZŁOTEGO W STOSUNKU DO EURO USTALANE PRZEZ NBP

	30 czerwca 2010	30 czerwca 2009
średni kurs w okresie	4,0042	4,4696
kurs na koniec okresu	4,1458	3,3542

II. SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE**Skonsolidowany bilans**

Aktywa		Nota	30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
A.	Aktywa trwałe		102 103	86 722	72 616
I.	Wartości niematerialne i prawne	1	8 545	5 597	5 588
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	2	91 231	79 319	66 379
III.	Należności długoterminowe				
IV.	Inwestycje długoterminowe				
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		2 327	1 806	649
1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3	2 285	1 775	513
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe		42	31	136
B.	Aktywa obrotowe		24 722	18 838	15 237
I.	Zapasy	4	1 125	994	973
II.	Należności krótkoterminowe	5	11 099	10 902	9 486
III.	Inwestycje krótkoterminowe	6	10 771	6 636	3 541
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	7	1 727	306	1 237
Aktywa razem			126 825	105 560	87 853

Pasywa		Nota	30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
A.	Kapitał (fundusz) własny		64 513	52 759	42 241
I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	8	26 550	26 550	23 600
II.	Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)				
III.	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)				
II.	Kapitał (fundusz) zapasowy		14 492	14 492	7 907
III.	Środki z emisji akcji *		10 500		
IV.	Kapitał z przeliczenia		254	167	282
V.	Kapitał umorzeniowy				
VI.	Zysk (strata) z lat ubiegłych		10 262	5 458	5 457
VII.	Zysk (strata) netto		1 027	4 815	3 425
VIII.	Kapitał mniejszości		1 428	1 277	1 570
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania		62 312	52 801	45 612
I.	Rezerwy na zobowiązania	9	2 095	2 256	1 891
II.	Zobowiązania długoterminowe	10	31 625	30 985	25 028
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	11,12	27 740	18 635	17 966
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	13	852	925	727
Pasywa razem			126 825	105 560	87 853
Wartość księgowa			64 513	52 759	42 241
Ilość akcji			6 637 612	6 637 612	5 900 100
Wartość księgowa na 1 akcję			9,72	7,95	6,36

* Środki z emisji akcji dotyczą zarejestrowanej w dniu 02.08.2010 roku emisji akcji serii F.

W bieżącym okresie sprawozdawczym zmieniono prezentację zysków z lat ubiegłych. W poprzednio publikowanych raportach zyski z lat ubiegłych były prezentowane w kapitale zapasowym. Obecnie zgodnie z MSR nr 1 (Prezentacja sprawozdań finansowych) nie są przenoszone na kapitał zapasowy.

W celu zapewnienia porównywalności danych skorygowano okresy poprzednie.

Skonsolidowany rachunek zysków i strat

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (wersja porównawcza)		Noty	od 01.01.2010 do 30.06.2010	od 01.01.2009 do 30.06.2009
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	14	63 465	57 264
B.	Koszty działalności operacyjnej	15	60 471	50 944
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)		2 994	6 320
D.	Pozostałe przychody operacyjne	16	937	537
E.	Pozostałe koszty operacyjne	17	1 926	2 011
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)		2 005	4 846
G.	Przychody finansowe	18	93	131
H.	Koszty finansowe	19	992	729
I.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)		1 106	4 248
J.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I. -J.II.)		0	0
K.	Zysk (strata) brutto (I ±J)		1 106	4 248
L.	Podatek dochodowy	20	38	713
M.	Zysk (strata) udziałowców mniejszości		41	110
N.	Zysk (strata) akcjonariuszy jednostki dominującej		1 027	3 425
O.	Zyska (strata) netto (K - L)		1 068	3 535
EBITDA			4 739	7 023

Skonsolidowane całkowite dochody

Inne całkowite dochody		od 01.01.2010 do 30.06.2010	od 01.01.2009 do 30.06.2009
1.0	Zysk (strata) netto	1 027	3 425
2.0	Inne całkowite dochody		
2.1	w tym - zmiany w nadwyżce z przeszacowania		
2.2	- program opcji pracowniczych		
2.3	zyski i straty z przeszacowania aktywów finansowych		
	Całkowite dochody razem	1 027	3 425

Skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych

POZYCJE		od 01.01.2010 do 30.06.2010	od 01.01.2009 do 30.06.2009
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I.	Zysk (strata) brutto	1 106	4 248
II.	Korekty razem	3 826	7 098
1.	Amortyzacja	2 734	2 177
2.	Zysk (strata) z tytułu różnic kursowych	17	
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	598	
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej		
5.	Zmiana stanu rezerw	-161	607
6.	Zmiana stanu zapasów	-131	-201
7.	Zmiana stanu należności	-197	-233
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych z wyjątkiem pożyczek i kredytów	3 155	5 661
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-2 015	-221

10.	Zmiana kapitałów z przeliczenia i udziałów mniejszości	227	
11.	Inne korekty- prowizje od kredytów, koszty GPW	83	21
12.	Podatek dochodowy	-484	-713
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	4 932	11 346
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I.	Wpływy	0	1 500
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Z aktywów finansowych, w tym:		
4.	Inne wpływy inwestycyjne		1 500
II.	Wydatki	17 363	15 672
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	5 724	15 672
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	11 639	
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	0	
4.	Inne wydatki inwestycyjne	0	
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-17 363	-14 172
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I.	Wpływy	19 509	3 069
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	10 500	
2.	Kredyty i pożyczki	9 009	1 522
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4.	Inne wpływy finansowe		1 547
5.	Odsetki		
II.	Wydatki	2 926	661
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4.	Spląty kredytów	1 435	
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych obsługi GPW	83	89
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	810	572
8.	Odsetki	598	
9.	Prowizje od kredytów i koszty emisji obligacji		
III.	Przepływy pieniężne z działalności finansowej	16 583	2 408
D.	Przepływy pieniężne netto razem	4 152	-418
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym	4 135	
E.	zmiana środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	17	
F.	Środki pieniężne na początek okresu	6 636	3 959
G.	Środki pieniężne na koniec okresu, w tym	10 788	3 541
	o ograniczonej możliwości dysponowania		

Skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM		30.06.2010	31.12.2009 (zmiana prezentacji)	31.12.2009	30.06.2009 (zmiana prezentacji)	30.06.2009
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu	52 759	37 204	37 204	37 204	37 204
	– korekty błędów podstawowych					
Ia.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu po korektach	52 759	37 204	37 204	37 204	37 204
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	26 550	23 600	23 600	23 600	23 600
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego		2 950	2 950		
a)	zwiększenie (z tytułu)		2 950	2 950		
	– emisji akcji		2 950	2 950		
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	26 550	26 550	26 550	23 600	23 600
2.	Różnice kursowe z przeliczenia na początek okresu	167	239	239	239	239
2.1.	Zmiany różnic kursowych z przeliczenia	87	-72	-72	43	43
a)	zwiększenie (z tytułu)	87	0	0	43	43
b)	zmniejszenie (z tytułu)		-72	-72	0	0
2.2.	Różnice kursowe z przeliczenia na koniec okresu	254	167	167	282	282
3.	Udziały (akcje) własne na początek okresu					
3.1.	Udziały (akcje) własne na koniec okresu	0	0	0	0	0
4.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	14 492	7 907	10 146	7 907	10 146
4.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego					
a)	zwiększenie (z tytułu)		6 585	9 207		2 622
	– emisji akcji powyżej wartości nominalnej		5 637	5 637		
	– z podziału zysku (ustawowo)					2 622
	– z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)			2 622		
	– z aktualizacji wartości firmy		948	948		
b)	zmniejszenie (z tytułu)					
4.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	14 492	14 492	19 353	7 907	12 768
5.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu	0	0	0	0	0
5.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0	0	0	0	0
6.	Środki z emisji akcji na początek okresu	0	0	0	0	0
6.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych					
a)	zwiększenie z tytułu emisji akcji	10 500				
b)	zmniejszenie (z tytułu)					
6.2.	Środki z emisji akcji na koniec okresu	10 500	0	0	0	0
7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	5 458	2 065	-174	2 065	-174
7.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	5 458	2 065	-174	2 065	-174
	– korekty błędów podstawowych					
7.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	5 458	2 065	-174	2 065	-174
a)	zwiększenie (z tytułu)	4 804	3 393	771	3 392	770
	– podziału zysku z lat ubiegłych	4 804	3 393	771	3 392	770
b)	zmniejszenie (z tytułu)					
7.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	10 262	5 458	597	5 457	596
7.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0	0	0	0	0
	– korekty błędów podstawowych					

7.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0	0	0	0	0
7.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0	0	0	0
7.7.	Zysk (strata) z lat biegłych na koniec okresu	10 262	5 458	597	5 457	596
8	Udziały mniejszości	0	0	0	0	0
8.1.	Udziały mniejszości na początek okresu	1 277	70	70	70	70
1.1.	Zmiany udziałów mniejszości	151	1 207	1 207	1 500	1 500
a)	zwiększenie (z tytułu)	151	1 207	1 207	1 500	1 500
b)	zmniejszenie (z tytułu)					
1.2.	Udziały mniejszości na koniec okresu	1 428	1 277	1 277	1 570	1 570
9.	Wynik netto	1 027	4 815	4 815	3 425	3 425
a)	zysk netto	1 027	4 815	4 815	3 425	3 425
b)	strata netto					
c)	odpisy z zysku					
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	64 513	52 759	52 759	42 241	42 241
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	64 513	52 759	52 759	42 241	42 241

III. WYBRANE JEDNOSTKOWE DANE FINANSOWE

WYBRANE DANE FINANSOWE NA:		30.06.2010	30.06.2009	30.06.2010	30.06.2009
		W TYS. PLN	W TYS. PLN	W TYS. EUR	W TYS. EUR
1	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	36 581	32 460	9 136	7 262
2	Zysk (strata) z działalności operacyjnej	1 020	2 805	255	628
3	Zysk (strata) brutto	230	2 355	57	527
4	Zysk (strata) netto	234	1 610	58	360
5	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	1 300	6 781	325	1 517
6	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-17 242	-9 212	-4 159	-2 061
7	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	19 845	506	4 787	113
8	Przepływy pieniężne netto razem	3 903	-1 925	975	-431
9	Aktywa razem	114 718	78 227	27 671	17 502
10	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	51 975	36 005	12 537	8 056
11	Zobowiązania długoterminowe	30 265	23 346	7 300	5 223
12	Zobowiązania krótkoterminowe	21 104	11 223	5 090	2 511
13	Kapitał własny	62 743	42 222	15 134	9 446
14	Kapitał zakładowy	26 550	23 600	6 404	5 280
15	Liczba akcji (szt.)	6 637 612	5 900 100	6 637 612	5 900 100
16	Zysk (strata) na jedną akcję	0,04	0,27	0,01	0,060
17	Wartość księgowa na jedną akcję	9,45	7,16	2,28	1,6
18	EBITDA	2 955	4 424	864	1 284

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu przeliczono na walutę euro w następujący sposób:

- poszczególne pozycje bilansu według kursu na koniec okresu
- pozycje rachunku zysku i strat, rachunku przepływów pieniężnych według średniego kursu w okresie

ŚREDNIE KURSY WYMIANY ZŁOTEGO W STOSUNKU DO EURO USTALANE PRZEZ NBP

	30 czerwca 2010	30 czerwca 2009
średni kurs w okresie	4,0042	4,4696
kurs na koniec okresu	4,1458	3,3542

IV. JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

Jednostkowy bilans

Aktywa		30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
A.	Aktywa trwałe	97 016	79 868	68 188
I.	Wartości niematerialne i prawne	3 626	3 748	3 825
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	66 265	56 535	45 904
1.	Środki trwałe	31 445	31 096	30 260
2.	Środki trwałe w budowie	21 256	18 332	15 505
3.	Zaliczki na środki trwałe w budowie	13 564	7 107	139
III.	Należności długoterminowe			
IV.	Inwestycje długoterminowe	25 487	18 402	17 401
1.	Nieruchomości			
2.	Wartości niematerialne i prawne			
3.	Długoterminowe aktywa finansowe	23 562		
a)	w jednostkach powiązanych	23 562		
b)	w pozostałych jednostkach			
4.	Zaliczki na majątek finansowy	1 925		
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 638	1 183	1 058
1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 638	1 183	952
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe			106
B.	Aktywa obrotowe	17 702	14 398	10 039
I.	Zapasy	646	684	628
II.	Należności krótkoterminowe	6 550	6 808	5 727
1.	Należności od jednostek powiązanych	115		
2.	Należności od pozostałych jednostek	6 435	10 902	
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	6 400	10 492	
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych	1	191	
c)	inne	34	218	
d)	dochodzone na drodze sądowej		1	
III.	Inwestycje krótkoterminowe	9 375	6 764	2 889
1.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	9 375	6 764	2 889
a)	W jednostkach powiązanych	1 134	2 409	2 137
c)	Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	8 241	4 355	752
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 131	142	795
Aktywa razem		114 718	94 266	78 227

Pasywa		30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
A.	Kapitał (fundusz) własny	62 743	52 009	42 222
I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	26 550	26 550	23 600
II.	Kapitał (fundusz) zapasowy	21 215	18 406	12 768
III.	Środki z emisji akcji	10 500		
IV.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	4 244	4 244	4 244
V.	Zysk (strata) z lat ubiegłych			
VI.	Zysk (strata) netto	234	2 809	1 610
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	51 975	42 257	36 005
I.	Rezerwy na zobowiązania	358	388	1 403
1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	6	53	1 131
2.	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	254	235	174
3.	Pozostałe rezerwy	98	100	98
II.	Zobowiązania długoterminowe	30 265	29 471	23 346
2.	Wobec pozostałych jednostek	30 265	30 985	23 343
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	21 104	12 128	11 223
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	248	270	33
Pasywa razem		114 718	94 266	78 227

Jednostkowy rachunek zysków i strat

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (wersja porównawcza)		od 01.01.2010 do 30.06.2010	od 01.01.2009 do 30.06.2009
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	36 581	32 460
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	36 577	32 452
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	4	8
B.	Koszty działalności operacyjnej	34 933	28 279
I.	Amortyzacja	1 935	1 619
II	Zużycie materiałów i energii	5 170	4 146
III	Usługi obce	10 331	9 024
IV.	Podatki i opłaty	230	181
V.	Wynagrodzenia	14 241	10 976
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	2 406	1 857
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	619	474
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	1	2
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	1 648	4 181
D.	Pozostałe przychody operacyjne	448	94
E.	Pozostałe koszty operacyjne	1 076	1 470
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	1 020	2 805
G.	Przychody finansowe	183	252
H.	Koszty finansowe	973	702
I.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)	230	2 355
J.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.-J.II.)	-	-
K.	Zysk (strata) brutto (I+J)	230	2 355
L.	Podatek dochodowy	-	4
I.	Podatek dochodowy wg deklaracji	499	206
II.	Podatek dochodowy odroczony	-	503
M.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku		
M.	Zysk (strata) udziałowców mniejszości		
N.	Zysk (strata) akcjonariuszy jednostki dominującej	234	1 610
M.	Zyska (strata) netto (K - L)	234	1 610
EBITDA		2 955	4 424

Jednostkowe całkowite dochody

Inne całkowite dochody		od 01.01.2010 do 30.06.2010	od 01.01.2009 do 30.06.2009
1.0	Zysk (strata) netto	234	1 610
2.0	Inne całkowite dochody		
2.1	w tym - zmiany w nadwyżce z przeszacowania		
2.2	- program opcji pracowniczych		
2.3	zyski i straty z przeszacowania aktywów finansowych		
	Całkowite dochody ogółem	234	1 610

Jednostkowy rachunek przepływów pieniężnych

POZYCJE		od 01.01.2010 do 30.06.2010	od 01.01.2009 do 30.06.2009
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I.	Zysk (strata) netto	234	1 610
II.	Korekty razem	1 066	5 171
1	Amortyzacja	1 935	1 619
2	Zysk (strata) z tytułu różnic kursowych	17	56
3	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	558	475
4	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-1	
5	Zmiana stanu rezerw	-31	996
6	Zmiana stanu zapasów	39	-31
7	Zmiana stanu należności	257	1 535
8	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-325	1 216
9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-1 466	-785
10	Inne korekty	83	89
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	1 300	6 781
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I.	Wpływy	855	218
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1	
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	854	218
a)	w jednostkach powiązanych	854	218
II.	Wydatki	18 097	9 430
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	2 052	794
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	9 382	6 415
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	6 663	2 221
a)	w jednostkach powiązanych	6 663	2 221
	nabycie aktywów finansowych	6 573	2 221
	udzielone pożyczki długoterminowe	90	
b)	w pozostałych jednostkach		
4.	Inne wydatki inwestycyjne		
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-17 242	-9 212
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I.	Wpływy	22 902	5 294
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	10 500	
2.	Kredyty i pożyczki	12 402	5 262
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4.	Inne wpływy finansowe		32
5.	Odsetki		
II.	Wydatki	3 057	4 787
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4.	Spłaty kredytów	1 833	3 595
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych		

6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych obsługi GPW	83	89
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	583	572
8.	Odsetki	558	475
9.	Inne wydatki finansowe		56
III.	Przepływy pieniężne z działalności finansowej	19 845	506
D.	Przepływy pieniężne netto razem	3 903	-1 925
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym	3 886	
	zmiana środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	17	
E.	Środki pieniężne na początek okresu	4 355	2 677
F.	Środki pieniężne na koniec okresu, w tym	8 258	752
	o ograniczonej możliwości dysponowania		

Jednostkowe zestawienie zmian w kapitale własnym

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM		30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	52 008	36 368	36 368
	– korekty błędów podstawowych			
I a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	52 008	36 368	36 368
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	26 550	23 600	23 600
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego		2 950	
a)	zwiększenie (z tytułu)		2 950	
	– emisji akcji		2 950	
b)	zmniejszenie (z tytułu)			
	– umorzenia udziałów (akcji)			
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	26 550	26 550	23 600
2.	Różnice kursowe z przeliczenia na początek okresu			
3.	Udziały (akcje) własne na początek okresu			
a)	zwiększenie			
b)	zmniejszenie			
3.1.	Udziały (akcje) własne na koniec okresu			
4.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	18 405	10 146	10 146
4.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	2 809	8 259	2 622
a)	zwiększenie (z tytułu)	2 809	8 259	2 622
	– emisji akcji powyżej wartości nominalnej		5 637	
	– z podziału zysku (ustawowo)			2 622
	– z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	2 809	2 622	
	– z aktualizacji wartości firmy			
b)	zmniejszenie (z tytułu)			
4.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	21 214	18 405	12 768
5.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu	4 244		
5.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny		4 244	4 244
a)	zwiększenie (z tytułu)		4 244	4 244
	- wyceny wniesionego aportu		4 244	4 244
5.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	4 244	4 244	4 244
6.	Pozostałe kapitały (środki z emisji akcji) na początek okresu			
6.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych			
a)	zwiększenie z tytułu emisji	10 500		
b)	zmniejszenie (z tytułu)			
6.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	10 500		
7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu		2 622	

7.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu		2 622	
	– korekty błędów podstawowych			
7.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach		2 622	
a)	zwiększenie (z tytułu)	2 809		
	– podziału zysku z lat ubiegłych	2 809		
b)	zmniejszenie (z tytułu)	2 809	2 622	
	– podziału zysku	2809	2 622	
7.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0	0
7.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu			
	– korekty błędów podstawowych			
7.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach			
a)	zwiększenie (z tytułu)			
	– przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia			
b)	zmniejszenie (z tytułu)			
	– pokrycie z kapitału zapasowego			
7.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu			
7.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu			
8.	Wynik netto	234	2 809	1 610
a)	zysk netto	234	2 809	1 610
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	62 743	52 008	42 222
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	62 743	52 008	42 222

V. NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA

Noty objaśniające do skonsolidowanego bilansu

Nota nr 1.

Zmiany wartości niematerialnych i prawnych według grup rodzajowych w okresie od 01.01.2010 do 30.06.2010

poz	wyszczególnienie	Wartość firmy	Nabyte koncesje, patenty, licencje i inne		Wartości niematerialne i prawne razem
			ogółem	w tym programy komputerowe	
I	Wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na początek okresu	5 121	925	778	6 046
1.	Zwiększenia w tym z tytułu:	2 963	147	147	3 110
a)	nabycia	2 963	147	147	3 110
2.	Zmniejszenia				
II.	Wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu	8 084	1 072	925	9 156
III.	Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu		449	348	449
1.	Amortyzacja za okres w tym z tytułu:		162	159	162
a)	umorzenie bieżące - zwiększenia		151	133	151
b)	umorzenie - zwiększenie - inne		11	11	11
IV.	Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu		612	507	612
V.	Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu				
1.	Zwiększenia				
2.	Zmniejszenia				
VI.	Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu				
VII.	Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu	8 084	461	419	8 545

Wartość firmy obejmuje:

	stan na		
	30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
Wartość firmy z połączenia spółek w 2004 r.	4 634	4 634	4 634
Wartość firmy spółek zależnych	3 450	487	511
Razem	8 084	5 121	5 145
Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości			
Wartości firmy razem	8 084	5 121	5 145

Nota nr 2.

Zmiany środków trwałych według grup rodzajowych w okresie od 01.01.2010 do 30.06.2010

Poz	Wyszczególnienie	grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania)	budynki, lokale i obiekty użyteczności publicznej	urządzenia techniczne i maszyny	środki transportu	inne środki trwałe	środki trwałe w budowie	zaliczki na środki trwałe w budowie	środki trwałe razem
I.	wartość brutto środków trwałych na początek okresu	5 910	35 637	5 045	1 294	17 978	21 322	7 107	94 293
1.	zwiększenia z tytułu	490	960	338		1 387	5 785	6 625	15 585
a)	nabycia	490	580	217		1 131	5 785	6 625	14 828
b)	inne		380	121		256			757
2.	zmniejszenia z tytułu			5		102	696	75	878
a)	sprzedaży i likwidacji			5		15			20
b)	inne					87	696	75	858
II.	wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	6 400	36 597	5 378	1 294	19 263	26 411	13 657	109 000
III.	skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początku okresu		3 439	1 562	383	9 590			14 974
1.	amortyzacja za okres z tytułu		747	416	134	1 498			2 795
a)	umorzenie bieżące - zwiększenie		695	349	134	1 405			2 583
b)	umorzenie - zmniejszenie - likwidacja		0	11		-68			-57
C)	korekty		52	56		161			269
IV.	skumulowana amortyzacja (umorzenie na koniec okresu)		4 186	1 978	517	11 088			17 769
V.	Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu								
1.	zwiększenia								
2.	zmniejszenia								
VI.	Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu								
VII.	Wartość netto środków trwałych na koniec okresu	6 400	32 411	3 400	777	8 175	26 411	13 657	91 231

Nota nr 3.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

poz.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	stan na		
		30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
1.	Strata podatkowa możliwa do odliczenia		97	
2.	Nadwykonania	438	230	95
3.	Niezapłacone wynagrodzenia i ZUS	246	464	191
4.	Wycena aportu	978	807	

5.	Odsetki od zobowiązań	20	1	
6.	Niezapłacone delegacja	1		
7.	Rezerwa na odprawy emerytalne	129	76	61
8.	Fundusz socjalny	6		11
9.	Odsetki od obligacji	25	25	
10.	Różnice z zaliczkowego Cit - 2	331		2
11.	Inne	111	75	153
Razem		2 285	1 775	513

Nota nr 4.**Zapasy**

poz.	Zapasy	stan na		
		30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
1.	Materiały	1 125	960	973
2.	Półprodukty i produkty w toku			
3.	Produkty gotowe			
4.	Towary			
5.	Zaliczki na dostawy		34	
Razem		1 125	994	973

Nota nr 5.**Należności handlowe i pozostałe**

poz.	Należności krótkoterminowe	stan na		
		30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
1.	z tytułu dostaw i usług	13 356	11 962	11 278
2.	z tytułu podatków, dotacji, ceł i ubezpieczeń zdrowotnych oraz innych świadczeń	315	191	138
3.	inne	295	218	194
4.	dochodzone na drodze sądowej	1	1	2
Należności krótkoterminowe brutto razem		13 967	12 372	11 612
	Odpisy aktualizujące wartości należności	2 868	1 470	2 126
Należności krótkoterminowe netto razem		11 099	10 902	9 486

Nota nr 5.1**Odpisy aktualizujące na należności**

poz.	Należności na które utworzono odpisy aktualizujące	stan na		
		30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
1.	Sporne			27
2.	Zagrożone brakiem spłaty, w tym:	2 868	1 470	2 099
	z tytułu nadwykonań	2 629	1 266	1 914
Razem		2 868	1 470	2 126

Nota nr 6.

Inwestycje krótkoterminowe

poz.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	stan na		
		30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
1.	Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych	2 574	2 985	2 442
2.	Środki pieniężne w drodze	65		
3.	Inne środki pieniężne-lokaty	8 132	3 651	1 099
Krótkoterminowe aktywa finansowe razem		10 771	6 636	3 541

Nota nr 7.

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

poz.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	stan na		
		30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
1.	pozostałe			
2.	prenumeraty	31	16	6
3.	polisy ubezpieczeniowe	517	199	443
4.	odsetki od leasingu	25	36	161
5.	usługi okresu następnego	4	22	
6.	odpis ZFŚS	21		
7.	koszty emisji	669		302
8.	podatek od nieruchomości	57		78
9.	inne	403	33	247
Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów razem		1 727	306	1 237

Nota nr 8.

Kapitał zakładowy - struktura na 30.06.2010

Seria/emisja	Wartość nominalna akcji	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Liczba akcji	Wartość nominalna akcji	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji
A	4 zł	imienne	na jedną akcję przypadają dwa głosy na Zgromadzeniu Akcjonariuszy	1 500 038	6 000 152 zł	wkład pieniężny w kwocie 3.286 tys. zł	26.11.2004
B	4 zł	na okaziciela	bez uprzywilejowania	2 500 062	10 000 248 zł	wkład niepieniężny w kwocie 12.714 tys. zł	26.11.2004
C	4 zł	na okaziciela	bez uprzywilejowania	1 500 000	6 000 000 zł	gotówka	25.04.2005
D	4 zł	na okaziciela	bez uprzywilejowania	400 000	1 600 000 zł	gotówka	29.03.2007
E	4 zł	na okaziciela	bez uprzywilejowania	737 512	2 950 048 zł	gotówka	16.10.2009
Razem				6 637 612	26 550 448 zł		

500 0000 akcje serii F – bez uprzywilejowania, opłaconych gotówką ,zarejestrowano w dniu 02.08.2010 r.
Po rejestracji Kapitał zakładowy składa się z 7 137 612 akcji o łącznej wartości nominalnej 28 550 448 zł

Nota nr 9.

Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne

poz.	Tytuł	stan na		
		30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
1.	Rezerwa na odprawy emerytalne	566	520	432
2.	Rezerwa z tyt. odroczonego podatku dochodowego	4	7	263
3.	Inne rezerwy (roszczenia pacjentów, odprawy dla zwalnianych pracowników, opłaty prolongacyjne, nagrody jubileuszowe)	1 525	1 729	1 196
Razem		2 095	2 256	1 891

Nota nr 10.

Zobowiązania długoterminowe

poz.	Zobowiązania długoterminowe	stan na		
		30.06.2010	31.12.2010	30.06.2009
1.	kredyty i pożyczki	25 244	24 127	22 713
2.	z tytułu. emisji obligacji	4 500	4 500	
3.	z tytułu leasingu	1 253	2 358	1 466
4.	inne	628		849
Zobowiązania długoterminowe razem		31 625	30 985	25 028

Nota nr 10.1

Zobowiązania długoterminowe – struktura walutowa

poz.	Zobowiązania długoterminowe struktura walutowa	stan na		
		30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
1.	W walucie polskiej	31 588	30 985	25 028
2.	W walutach obcych po przeliczeniu na zł.	37		
a)	w walutach obcych - w EURO	9		
Zobowiązania długoterminowe razem		31 625	30 985	25 028

Nota nr 11.

Zobowiązania krótkoterminowe

poz.	Zobowiązania krótkoterminowe	stan na		
		30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
1.	kredyty i pożyczki	10 261	3 804	3 339
2.	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	131	133	
3.	inne zobowiązania finansowe *	1 362	1 132	858
4.	z tytułu dostaw i usług	5 604	5 866	7 305
5.	z tytułu podatków, cel i ubezpieczeń i innych świadczeń	3 772	4 627	3 683
6.	z tytułu wynagrodzeń	2 663	2 582	2 222
7.	Inne	3 405	269	62
II.	Fundusze specjalne	542	222	497
Zobowiązania krótkoterminowe razem		27 740	18 635	17 966

* Na skutek ujednolicenia zasady prezentacji zobowiązań z tytułu leasingu we wszystkich spółkach grupy, w celu porównywalności danych, dokonano zmiany w okresach porównawczych (w stosunku do wcześniej publikowanych danych) polegającej na przemieszczeniu odpowiednich wielkości do pozycji zobowiązań finansowych, z jednoczesnym zmniejszeniem wartości w pozycjach: Inne (31.12.2009), Zobowiązania z tytułu dostaw (30.06.2009).

Nota nr 12

Zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek i emisji obligacji

poz.	Nazwa jednostki/ siedziba	Kwota kredytu/ pożyczki wg umowy	Kwota kredytu/ pożyczki pozostała do spłaty	Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia
		zł	zł			
1.	Bank Zachodni WBK SA	4 000	2 129	Wibor 1M + 1,95 %	31-12-2010	wpływy na rachunek bieżący, hipoteka kaucyjna do kwoty 4.700.000 zł., cesja praw z umowy ubezpieczenia- Szpital Wrocław-Pilczycka
2.	Bank Zachodni WBK SA	4 000	4 000	WIBOR 1M+ 1,65 %	30-10-2010	wpływy na rachunek. Hipoteka kaucyjna do kwoty 4.700.000, cesja z praw umowy ubezpieczenia. Wrocław Pilczycka
3.	Bank Zachodni WBK SA	11 395	10 655	WIBOR 1M +1,65 %	31-10-2016	hipoteka łączna kaucyjna do kwoty 14.500.000, cesja praw z umowy ubezpieczenia / szpital Wrocław Pilczycka /. Hipoteka umowna kaucyjna na II miejscu Szpital Ząbkowice
4.	BANK PEKAO SA	5 722	3 749	WIBOR 1M +1,7 %	31-10-2016	Hipoteka zwykła 5.722 tys. hipoteka kaucyjna 2.804 tys.- Szpital Ząbkowice / na pierwszym miejscu /, cesja z kontraktów z NFZ Szpital Ząbkowice, cesja wierzytelności z umowy ubezpieczenia
5.	Raiffeisen Bank SA o/Wrocław	2 000	1 397	WIBOR 1M+ 2,0 %	31-01-2014	hipoteka zwykła 2 000 000. Cesja wierzytelności z umowy ubezpieczenia, hipoteka kaucyjna 1 000 000 zł.
6.	Raiffeisen Bank SA o/Wrocław	2 800	2 160	WIBOR 1M + 2,0 %	31-07-2015	hipoteka zwykła 2 800 000 cesja należności z umowy pożyczki od EMC SA .Cesja z umowy ubezpieczenia, hipoteka kaucyjna 1 400 000 zł. Szpital Mikulicz - Świebodzice
7.	ALIOR Bank SA	10 000	10 000	WIBOR 1M +3,9 %	30-06-2019	Cesja z kontraktów z NFZ szpital Wrocław i Kamień Pomorski, sądowy zastaw rejestrowy na mieniu ruchomym . Hipoteka umowna 1.000.000 zł ,kaucyjna 500.000 zł. budynek socjalny Kamień Pomorski, pełnomocnictwo do rachunku.
8.	Dom Maklerski Banku BPS SA	4 500	4 500	WIBOR 6M + 3,4 %		hipoteka łączna kaucyjna do kwoty 5.253.000 zł, cesja praw z kontraktów z NFZ na kwotę 9.200.000 zł.
11.	Bank BPH SA	1 300	751	WIBOR 1M + 2%	26-11-2013	Hipoteka zwykła łączna umowna do kwoty 1.300.000 PLN na nieruchomości ul. Armii Krajowej 35 i ul. Gwarków 82, hipoteka kaucyjna łączna umowna do kwoty 715.000 PLN na ww. nieruchomościach (z tyt. odsetek), cesja praw z polisy ubezpieczenia nieruchomości od ognia i innych zdarzeń losowych (Przychodnia nr 1 i 3)
12.	BANK PEKAO SA	860	664	WIBOR 1M + 3%	31-03-2011	Hipoteka umowna kaucyjna łączna na nieruchomości ul. Armii Krajowej 35 i ul. Gwarków 82 do kwoty 1.300.000 PLN wraz z cesją polisy ubezpieczeniowej ww. nieruchomości, weksel własny in blanco, umowa przelewu wierzytelności z umów zawartych z NFZ, oświadczenie o podaniu się egzekucji, pełnomocnictwo do rachunku
Kredyty razem		46 577	40 005			

Nota nr 13.

Inne rozliczenia międzyokresowe

Poz.	Inne rozliczenia międzyokresowe	stan na		
		30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
1.	Umowa na szkolenie rezydentów	180	203	
2.	Dotacje, dopłaty		1	33
3.	Rozliczenie międzyokresowe przychodów	583	721	694
4.	Inne	89		
Inne rozliczenia międzyokresowe razem		852	925	727

Noty objaśniające do skonsolidowanego rachunku zysków i strat**Nota nr 14.****Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów**

poz.	Przychody netto ze sprzedaży produktów struktura terytorialna	za okres	
		01.01.2010 - 30.06.2010	01.01.2009 - 30.06.2009
1.	Kraj	59 921	53 319
2.	Zagranica	3 544	3 945
Przychody netto ze sprzedaży produktów razem		63 465	57 264

Nota nr 15.**Koszty wg rodzaju**

Poz.	Koszty według rodzaju	za okres	
		01.01.2010 - 30.06.2010	01.01.2009 - 30.06.2009
1.	Amortyzacja	2 734	2 177
2.	Zużycie materiałów i energii	8 550	7 140
3.	Usługi obce	18 631	16 093
4.	Podatki i opłaty	443	391
5.	Wynagrodzenia	24 952	20 774
6.	Świadczenia na rzecz pracowników	4 264	3 603
7.	Pozostałe	896	764
8.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	1	2
Razem		60 471	50 944

Nota nr 16.**Pozostałe przychody operacyjne**

poz.	Pozostałe przychody operacyjne	za okres	
		01.01.2010 - 30.06.2010	01.01.2009 - 30.06.2009
1.	Rozwiązane rezerwy	164	294
2.	Darowizny, refundacje	122	35
3.	Korekta odpisów aktualizacyjnych	437	19
4.	Otrzymane odszkodowania	39	16
5.	Inne	175	173
Pozostałe przychody operacyjne razem		937	537

Nota nr 17.

Pozostałe koszty operacyjne

poz.	Pozostałe koszty operacyjne	za okres	
		01.01.2010 - 30.06.2010	01.01.2009 - 30.06.2009
I	Aktualizacja aktywów niefinansowych	1 727	1 922
II.	Inne koszty operacyjne w tym:	199	89
1.	Rezerwy na odprawy emerytalne	27	11
2.	Odszkodowania, kary	36	23
3.	Spisane przeterminowane leki	3	
4.	Darowizny	14	14
5.	Inne	119	41
Pozostałe koszty operacyjne razem		1 926	2 011

Nota nr 18.

Przychody finansowe

po z.	Przychody finansowe	za okres	
		01.01.2010 - 30.06.2010	01.01.2009 - 30.06.2009
1.	Nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi		111
2.	Odsetki	59	20
3.	Inne	34	
Przychody finansowe razem		93	131

Nota nr 19.

Koszty finansowe

poz.	Koszty finansowe	za okres	
		01.01.2010 - 30.06.2010	01.01.2009 - 30.06.2009
1.	Odsetki od kredytów i pożyczek	720	537
2.	Pozostałe odsetki	41	33
3.	Prowizje od kredytów	10	70
4.	Koszty Giełdy Papierów wartościowych	83	89
5.	Nadwyżka ujemnych różnic kurs. nad dodatnimi	41	
6.	Inne koszty finansowe	97	
Koszty finansowe razem		992	729

Nota nr 20

Podatek dochodowy

poz.	Podatek dochodowy	za okres	
		01.01.2010 - 30.06.2010	01.01.2009 - 30.06.2009
1.	Podatek z deklaracji	600	256
2.	Odroczony podatek dochodowy	-562	457
Podatek razem		38	713

VI. INFORMACJA DODATKOWA

1. Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu raportu, w tym informacja o zmianach stosowanych zasad (polityki) rachunkowości

Niniejsze skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe oraz jednostkowe skrócone sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień 30.06.2010 roku zostały przygotowane zgodnie z MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz. U. Nr 33, poz. 259). Sprawozdania finansowe prezentują dane na dzień 30 marca 2010 roku oraz za okres od dnia 1 stycznia 2010 roku do dnia 30 czerwca 2010 roku wraz z danymi porównawczymi za odpowiedni okres roku 2009 oraz w przypadku bilansu i zestawienia zmian w kapitałach – na koniec roku 2009.

Sprawozdania finansowe zostały przedstawione w złotych polskich, a wszystkie wartości, o ile nie jest to wskazane inaczej, podane są w tysiącach.

Sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej EMC Instytut Medyczny zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez EMC Instytut Medyczny S.A. i jednostki zależne w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym.

Zarząd Jednostki Dominującej nie stwierdza na dzień podpisania niniejszego sprawozdania finansowego istnienia faktów i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenie dla możliwości kontynuacji działalności w okresie 12 miesięcy po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności.

Sposób przeliczenia poszczególnych pozycji rachunku wyników i bilansu

- Różnice kursowe powstałe z przeliczenia na walutę polską kapitału własnego i wyniku finansowego spółki zależnej ujęto w pasywach bilansu w pozycji „różnice kursowe z przeliczenia”.
- Aktywa i pasywa spółki zależnej EMC Health Care Ltd zostały wycenione dla potrzeb konsolidacji według kursu średniego NBP na dzień bilansowy.
- Kapitał własny został wyceniony wg kursu na dzień utworzenia. Poszczególne pozycje rachunku zysków i strat zostały wycenione według kursu średniego stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów na dzień kończący każdy miesiąc okresu obrotowego, co obrazuje poniższa tabela:

Data tabeli	Średni kurs na dzień
31.01.2010	4,0616
28.02.2010	3,9768
31.03.2010	3,8622
30.04.2010	3,9020
31.05.2010	4,0770
30.06.2010	4,1458
Kurs przeliczeniowy RZiS	4,0042

Zasady rachunkowości oraz metody wyceny aktywów i pasywów przyjęte przy sporządzaniu niniejszego raportu śródrocznego nie uległy zmianie w stosunku do zasad zastosowanych w ostatnim skonsolidowanym rocznym sprawozdaniu finansowym.

2. Informacje o istotnych zmianach wielkości szacunkowych, w tym o korektach z tytułu rezerw, rezerwie i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego i dokonanych odpisach aktualizujących wartość składników aktywów.

Aktyw z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Pozycja	stan na 30-06-2010	stan na 31-12-2009	zmiana
Nadwykonania	438	230	208
Niezapłacone wynagrodzenia i ZUS	246	464	-218
Wycena aportu	978	807	171
Odsetki od zobowiązań	20	0	20
Niezapłacone delegacja	1	0	1
Rezerwa na odprawy emerytalne	129	76	53
Fundusz socjalny	6		6
Odsetki od obligacji	25	25	0
Odsetki od zobowiązań	331	1	330
Strata podatkowa możliwa do odliczenia		97	-97
Inne	111	75	36
RAZEM	2 285	1 775	510

Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne

Pozycja	stan na 31-03-2010	stan na 31-12-2009	zmiana
Rezerwa na odprawy emerytalne	566	520	46
Rezerwa z tyt. odroczonego podatku dochodowego	4	7	-3
Inne rezerwy (roszczenia pacjentów, odprawy dla zwalnianych pracowników, opłaty prolongacyjne, nagrody jubileuszowe)	1 525	1 729	-204
RAZEM	2 095	2 256	-161

Odpisy aktualizacyjne na należności

Pozycja	stan na 31-06-2010	stan na 31-12-2009	zmiana
Sporne			
Zagrożone brakiem spłaty, w tym:	2 868	1 470	1 398
z tytułu nadwykonań	2 629	1 266	1 363
RAZEM	2 868	1 470	1 398

3. Istotne dokonania lub niepowodzenia Emitenta i jego Grupy Kapitałowej w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących

Spółka	Przychody ze sprzedaży		Zysk netto	
	za okres 01.01.2010 - 30.06.2010	za okres 01.01.2009 - 30.06.2009	za okres 01.01.2010 - 30.06.2010	za okres 01.01.2009 - 30.06.2009
EMC Instytut Medyczny S.A.	36 581	32 460	234	1 610
Lubmed Sp. z o.o.	4 312	4 505	198	467
Mikulicz Sp. z o.o.	7 297	7 162	-54	586
EMC Health Care Limited	3 544	3 818	148	122
EMC Silesia Sp. z o.o.	1 768	1 346	-10	122
PCZ Kowary Sp. z o.o.	8 324	8 182	283	762
Formica Sp. z o.o. *	1 958		170	
Silesia Med Serwis Sp. z o.o. (wcześniej Medycyna Familijna)*	103		6	
RAZEM	63 887	57 473	975	3 669

* Spółki włączone do konsolidacji w 2010 roku

- W I półroczu 2010 roku skonsolidowane przychody ze sprzedaży w Grupie Kapitałowej wyniosły 63.465 tys. zł, tj. co stanowi wzrost o około 11 % w stosunku do skonsolidowanych przychodów osiągniętych za I półrocze 2009 roku.
Skonsolidowany zysk netto (wraz z zyskiem udziałowców mniejszościowych) za I półrocze 2010 roku wyniósł 1.068 tys. zł, co stanowiło spadek w stosunku do skonsolidowanego zysku za I półrocze 2009 roku o 2.467 tys. zł tj. o 70 %.

Zarząd EMC Instytut Medyczny S.A. podjął decyzję o utrzymaniu dotychczasowego poziomu zatrudnienia w grupie personelu medycznego w przejmowanych jednostkach (mimo trwającej rozbudowy i modernizacji) w celu zapewnienia niezakłóconego działania po zakończeniu inwestycji. Sytuacja na rynku pracy w branży medycznej jest ciągle bardzo trudna.

Z jednej strony niedobór lekarzy (szczególnie wysoko wykwalifikowanych specjalistów), z drugiej wysokie wymagania stawiane przez NFZ na etapie kontraktowania usług w stosunku do lekarzy prowadzących i pracujących w specjalistycznych poradniach, które zostały opracowane według wytycznych nadzoru specjalistycznego, czyli konsultantów krajowych poszczególnych dziedzin medycyny (NFZ ma za zadanie kupować świadczenia spełniające wymogi nadzoru specjalistycznego).

Działania te przełożyły się w dużej mierze na wzrost kosztów pracy (wynagrodzenia, świadczenia ZUS oraz usługi obce z tytułu umów kontraktowych lekarzy) nieproporcjonalnie wyższy w stosunku do sprzedaży, co negatywnie wpłynęło na uzyskane wyniki.

Równie negatywny wpływ na osiągnięty wynik Grupy ma utworzenie odpisów na nadwykonania usług dla NFZ (w kwocie 1.727 tys. zł). Spółki Grupy prowadzą intensywne negocjacje w celu uzyskania zapłaty z tego tytułu.

Dodatkowo na pogorszenie wyników wpłynęły wyższe (w porównaniu do analogicznego okresu roku 2009) obciążenia z tytułu usług finansowych – kredytów i leasingu. Finansowanie zewnętrzne kierowane jest na rozbudowę i modernizację posiadanej bazy medycznej (w wielu przypadkach zobligowane zapisami w umowach nabycia przejmowanych jednostek od samorządów lokalnych).

Zwrot z inwestycji dotychczas zrealizowanych akwizycji oczekiwany jest w okresach późniejszych.

- Kontynuacja realizacji projektów inwestycyjnych związanych z włączeniem do sieci EMC Instytut Medyczny S.A. jednostek: Szpitala „Bukowiec” w Kowarach, Szpitala Geriatrycznego im. Jana Pawła II w Katowicach oraz Szpitala Św. Anny w Piasecznie. W wymienionych lokalizacjach realizowane są prace projektowe oraz budowlane związane z modernizacją (w Kowarach) i rozbudową (w Katowicach) oraz modernizacją i rozbudową (w Piasecznie, po zakończeniu inwestycji planowanym na koniec tego roku, oprócz obecnie funkcjonującego oddziału internistycznego, uruchomione zostaną pozostałe oddziały z podstawowego profilu – chirurgiczny, ginekologiczno – położniczy, pediatryczny oraz OIOM) istniejących obiektów.
- W Szpitalu św. Rocha w Ozimku, w części będącej własnością EMC S.A. zmodernizowano i uruchomiono pomieszczenia z przeznaczeniem na leczenie głównie pacjentów komercyjnych oddziału chirurgii i rehabilitacji. Powstało w ten sposób 7 sal chorych na łączną liczbę 16 łóżek. W szpitalu św. Jerzego w Kamieniu Pomorskim kontynuowane są prace inwestycyjne związane z uruchomieniem Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii. Równolegle prowadzone są działania restrukturyzacyjne w sferze personalnej i organizacyjnej.
- EMC Instytut Medyczny SA nawiązał współpracę z największą niemiecką Kasą Chorych AOK – Die Gesundheitskasse i Techniker Krankenkasse. Umowa obowiązuje od dnia 1 maja 2010 r. W ramach umowy pacjent niemiecki posiadający ubezpieczenie AOK będzie mógł skorzystać z hospitalizacji w wybranych szpitalach grupy EMC. Firma EMC Instytut Medyczny SA jest obecnie jedynym partnerem AOK w Polsce.
AOK jest największym niemieckim ubezpieczycielem zdrowotnym posiadającym ponad 1200 biur zlokalizowanych na terenie Niemiec, w których zatrudnia ponad 53 000 osób. Ubezpieczenie medyczne obejmuje 24 miliony niemieckich obywateli, a udział w rynku niemieckich ubezpieczeń zdrowotnych wynosi 34%. Roczny budżet AOK to 61,2 miliarda euro (z czego 21 miliardów na leczenie szpitalne – dane za rok 2008). Współpraca pomiędzy EMC Instytut Medyczny SA i AOK powinna przyczynić się do wzrostu przychodów w zakresie obsługi pacjentów finansowanych poza Systemem Powszechnego Ubezpieczenia Zdrowotnego (NFZ).
- EMC IM SA rozpoczęło budowę sieci podwykonawców na rzecz firm ubezpieczeniowych na terenie Dolnego Śląska. Do 10.08.2010 r. podpisanych zostało 19 umów z podmiotami medycznymi. Do końca roku planowane jest podpisanie kolejnych umów, tak aby osoby korzystające z usług medycznych świadczonych przez EMC IM SA na terenie Dolnego Śląska na rzecz towarzystw ubezpieczeniowych mogły odbyć wizytę we wszystkich większych miejscowościach na terenie województwa. Stworzona sieć medyczna powinna docelowo w istotnym stopniu zwiększyć przychody uzyskiwane z obsługi Towarzystw Ubezpieczeniowych. Podpisane umowy z ubezpieczycielami są elementem konsekwentnie rozwijanej strategii firmy EMC polegającej na silnej obecności na rynku obsługi prywatnych ubezpieczeń zdrowotnych. Już teraz obsługa pacjentów ubezpieczeniowych stanowi stałą i rosnącą część usług komercyjnych wykonywanych w placówkach EMC, a spółka obsługuje obecnie pacjentów posiadających pakiety Signal Iduna, PZU Życie SA, Medica Polska, Inter Polska SA, Allianz Polska SA oraz Allianz Życie Polska SA. EMC IM SA planuje do końca roku podpisać umowy z pozostałymi ubezpieczycielami.
- EMC IM SA w marcu 2010 r. wygrał przetarg i podpisał dwuletnią umowę na obsługę pacjentów Politechniki Wrocławskiej i MPWiK w zakresie Medycyny Pracy.
- EMC IM SA podpisał umowę z Generali T.U S.A. i Generali Życie T.U S.A. Na jej podstawie pacjenci będą mogli w uproszczony sposób korzystać z usług medycznych w zakresie opieki ambulatoryjnej i medycyny pracy. Usługi będą świadczone w wybranych placówkach EMC: we Wrocławiu, w Zabkowicach Śląskich, w Ozimku koło Opola, w Świebodzicach oraz w Lubinie. Umowa obowiązuje od dnia 1 lipca 2010 r.
- EMC IM SA podpisał umowę z Towarzystwem Ubezpieczeń Inter Polska S.A. na obsługę pacjentów posiadających prywatne ubezpieczenie zdrowotne VISION. EMC IM SA oraz TU Inter Polska S.A. podpisało umowę na obsługę w zakresie opieki ambulatoryjnej klientów posiadających prywatne ubezpieczenie zdrowotne Vision. Klienci Inter Polska będą mogli skorzystać z szerokiego wachlarza badań diagnostycznych i konsultacji lekarzy specjalistów w placówkach EMC we Wrocławiu. Umowa obowiązuje od 03.08.2010 r.

- Spółka EMC Instytut Medyczny SA od nowego roku wprowadziła nową usługę "Concierge Medicine" - indywidualną opiekę medyczną dla prestiżowych klientów. Pacjent w ramach usługi otrzymuje indywidualnego opiekuna, który pomaga i pilnuje terminów związanych z wizytami, jak i badaniami medycznymi oraz stara się odpowiedzieć na wszystkie pytania dotyczące procesu leczenia.
- W przychodni przy Łowieckiej we Wrocławiu powstało Centrum Dziecięce „Junior Centrum” zajmujące się kompleksową opieką nad dziećmi. W jednym miejscu kilkunastu specjalistów dziecięcych zajmuje się zarówno diagnostyką, jak i leczeniem dolegliwości charakterystycznych dla wieku dziecięcego. Ponadto uruchomiono nowe poradnie: endokrynologiczną, chirurgiczno-proktologiczną i gastroenterologiczną.
- EMC IM SA dokłada najwyższych starań by zapewnić jak najwyższą jakość i bezpieczeństwo dla pacjentów, w ramach świadczonych usług medycznych. W maju 2010 r. EMC otrzymało wyróżnienie za wkład w szerzenie najwyższych standardów w sterylizacji plazmowej systemu STERRAD od Johnson&Johnson Poland Sp. z o.o.
- Szpital św. Rocha w Ozimku uzyskał akceptację Narodowego Funduszu Zdrowia oferty złożonej w związku z ogłoszonym konkursem na badania manometryczne przewodu pokarmowego w ramach Ambulatoryjnej Specjalistycznej Diagnostyki Kosztochłonnej.
- W Zespole Przychodni „Formica” Sp. z o.o. uruchomiono sprzedaż nowego produktu – USG dopplerowskie.
- W Szpitalu „Bukowiec” w Kowarach uruchomiono poradnię paliatywną.
- Uruchomiono nowe poradnie: endokrynologiczną i chirurgii naczyniowej w spółce Lubmed Sp. z o.o.
- Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze przyjęło bez zastrzeżeń sprawozdanie częściowe z realizacji gwarantowanych inwestycji.
Powyższe gwarancje zawarte w umowie sprzedaży udziałów Powiatu Jeleniogórskiego w Powiatowym Centrum Zdrowia Sp. z o.o. dotyczyły inwestycji w nieruchomości oraz zobowiązań wobec pracowników.
- Spółka EMC Instytut Medyczny SA zajęła 7 miejsce w rankingu Diamenty Forbesa 2010 w kategorii firm o poziomie przychodów 50 – 250 mln PLN w województwie dolnośląskim.
- Z początkiem roku 2010 EMC Instytut Medyczny SA objął opieką medyczną ekipę kolarzy górskich CCC Polkowice. W ramach wzajemnej współpracy Spółka zobowiązała się do wspierania młodych sportowców w ambitnych planach zdobycia m.in. podium olimpijskiego w Londynie w 2012 roku.
- W marcu 2010 firma certyfikująca DEKRA Certification pozytywnie zakończyła audyt ISO w Centrali Spółki oraz jednostkach szpitalnych i przychodniach, na podstawie którego przyznano Spółce globalny certyfikat ISO na świadczenie usług medycznych wg nowej normy 9001: 2009. Standardy, które zostały wypracowane podczas wdrożenia nowej normy usprawnią organizację i pozwolą na zwiększenie efektywności działalności Spółki. Istotną korzyścią z uzyskania globalnego certyfikatu jest zestandaryzowanie poszczególnych systemów, które dotychczas przydzielane były każdej jednostce osobno, co znacząco obniży koszty przyszłych audytów.

4. Informacja o czynnikach i zdarzeniach w szczególności o nietypowym charakterze mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

Na wyniki spółek należących do Grupy Kapitałowej EMC Instytut Medyczny zaprezentowane w sprawozdaniu za I półrocze 2010 roku miały znaczący wpływ następujące czynniki i zdarzenia:

- Odpisy aktualizacyjne na nadwykonania (nadwyżki wykonanych procedur medycznych ponad wartości podpisanych z Narodowym Funduszem Zdrowia kontraktów), które przedstawiały się następująco:

półka	Kwota
EMC Instytut Medyczny S.A.	989
Lubmed Sp. z o. o.	32
Mikulicz Sp. z o. o.	343
PCZ Kowary Sp. z o. o.	360
EMC Silesia Sp. z o. o.	3
Formica Sp. z o.o.	-
Silesia Med Serwis sp. z o.o. (dawniej Medycyna Familijna Sp. z o.o.)	-
Razem	1 727

Z tytułu utworzenia wyżej zaprezentowanych odpisów aktualizacyjnych skonsolidowany wynik netto Grupy zmniejszył się o 1.399 tys. zł (1 727 tys. zł minus podatek odroczone 328 tys. zł)

- Na mocy uchwały Walnego Zgromadzenie Wspólników Spółki Zespół Przychodni Formica Sp. z o.o. z dnia 30 marca 2010 roku o dobrowolnym umorzeniu 900 udziałów należących do wspólnika Piotra Gerbera, w omawianym okresie sprawozdawczym umorzono i wypłacono należność za 170 udziałów (umarzanych z czystego zysku z lat ubiegłych). Z tytułu pozostałych do umorzenia 730 udziałów w spółce powstało zobowiązanie, które stanie się wymagalne w terminie 7 dni od dnia zarejestrowania przez Sąd obniżenia kapitału zakładowego Zespołu Przychodni Formica Sp. z o.o.
- W dniu 12 maja 2010 r. podpisano umowę z Cadolto Polska Sp. z o.o. o której Spółka informowała raportem bieżącym nr 40/2010 w tym samym dniu. Przedmiotem umowy, jest rozbudowa budynku Szpitala św. Anny w Piasecznie przy ul. Mickiewicza 39, który od 01.10.2009 r. działa w ramach struktur EMC Instytut Medyczny S.A. Powodem zawarcia nowej umowy (o pierwszej umowie informowano w formie raportu bieżącego nr 77 z 2009 roku) jest planowane rozszerzenie profilu działalności medycznej szpitala o nowe specjalności i funkcje, co powoduje konieczność zwiększenia powierzchni użytkowej budynku. Wartość umowy wynosi 5 906 400,00 zł. Płatność wynagrodzenia nastąpi w trzech transzach po zakończeniu kolejnych etapów inwestycji. Łączna wartość umów zawartych z Cadolto Polska Sp. z o.o. w związku z realizacją inwestycji w Piasecznie wynosi około 16 885 680,00 zł Ww. umowy są elementem realizacji zobowiązań Spółki EMC Instytut Medyczny S.A. ujętych w umowie dzierżawy zawartej z Powiatem Piaseczyńskim w dniu 27 października 2008 roku.

5. Informacja dotycząca sezonowości lub cykliczności działalności Emitenta i jego Grupy Kapitałowej w prezentowanym okresie

W usługach medycznych nie występuje zjawisko typowej sezonowości. Występują natomiast zmiany wielkości sprzedaży w zależności od wysokości i rodzaju wynegocjowanego kontraktu z NFZ na dany rok. Z analizy ubiegłych lat wynika, że wyniki za pierwsze półrocza każdego z tych lat były relatywnie słabsze od wyników drugiego półrocza.

6. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych

W dniu 14 maja 2010 roku otwarto subskrypcję prywatną akcji serii F.

Oferta objęcia akcji serii F została złożona oznaczonemu Inwestorowi w dniu 14 maja 2010 roku, przyjęcie oferty nastąpiło w dniu 14 maja 2010 roku, w tym samym dniu nastąpiło podpisanie umowy objęcia akcji. Akcje serii F zostały przydzielone oznaczonemu Inwestorowi w związku z podpisaniem oświadczenia o przyjęciu oferty objęcia akcji serii F i w wyniku podpisania umowy objęcia akcji w dniu 14 maja 2010 roku. W ramach oferty nie mającej charakteru oferty publicznej w drodze subskrypcji prywatnej zaoferowanych zostało 500.000 akcji Spółki serii F o wartości nominalnej 4,00 złote każda.

Akcje serii F nie zostały podzielone na transze. Ze względu na tryb przeprowadzenia subskrypcji (subskrypcja prywatna) nie miała miejsce redukcja zapisów. W ramach subskrypcji prywatnej założono zapisy na 500.000 akcji Spółki serii F. W ramach przeprowadzonej subskrypcji prywatnej przydzielono 500.000 akcji Spółki serii F. Akcje serii F były obejmowane po cenie emisyjnej równej 21,00 złotych za jedną akcję. Zapisy na 500.000 akcji serii F objętych subskrypcją prywatną złożył jeden podmiot – oznaczony Inwestor określony w Uchwale nr 16/2010 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 12 maja 2010 roku w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji nowych akcji serii F z wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy i ich objęcia w trybie subskrypcji prywatnej nie mającej charakteru oferty publicznej.

Wartość przeprowadzonej subskrypcji, przeprowadzonej w trybie subskrypcji prywatnej, rozumianej jako iloczyn liczby papierów wartościowych objętych ofertą i ceny emisyjnej wyniosła 10.500.000,00 złotych. Rejestracja przez sąd zmiany wysokości i struktury kapitału zakładowego w wyniku emisji akcji serii F została dokonana w dniu 2 sierpnia bieżącego roku.

7. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej dywidendy), łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane

Spółki należące do Grupy Kapitałowej EMC Instytut Medyczny nie wypłacały dywidendy, nie deklarowały wypłat dywidendy w omawianym okresie.

8. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono skrócone skonsolidowane śródroczne sprawozdanie finansowe, nieujętych w tym sprawozdaniu a mogących w znaczny sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Spółki i jej Grupy Kapitałowej

Do istotnych wydarzeń należy zaliczyć uruchomienie nowych poradni wykazanych poniżej:

Lp.	Zakres działalności medycznej	Jednostka	Data wpisu do Rejestru Wojewody
EMC IM SA			
1.	Poradnia neurochirurgii	Przychodnia przy ul. Łowieckiej Wrocław	12.08.2010
2.	Poradnia nefrologii	Przychodnia przy ul. Łowieckiej Wrocław	12.08.2010
3.	Poradnia preluksacji	Przychodnia przy ul. Łowieckiej Wrocław	12.08.2010
4.	Poradnia medycyny sportowej	Szpital św. Anny Piaseczno	w trakcie rejestracji
5.	Poradnia chorób metabolicznych w tym leczenia nadwagi i otyłości	Szpital św. Anny Piaseczno	w trakcie rejestracji
6.	Poradnia chirurgii ogólnej	Szpital św. Anny Piaseczno	w trakcie rejestracji
7.	OIOM	Szpital św. Jerzego w Kamieniu Pomorskim	
GRUPA EMC IM SA			
6.	Poradnia kardiologiczna	Formica Sp. z o. o. Wrocław	03.08.2010
7.	Poradnia dietetyczna	Formica Sp. z o. o. Wrocław	03.08.2010
10.	Poradnia neurochirurgiczna	Lubmed Sp. z o. o. Lubin	09.08.2010
11.	Poradnia psychologiczna	Lubmed Sp. z o. o. Lubin	w trakcie rejestracji
12.	Poradnia chorób metabolicznych	Lubmed Sp. z o. o. Lubin	w trakcie rejestracji
13.	Poradnia Lekarza Rodzinnego	Silesia Sp. z o.o.	01.08.2010

20 sierpnia br. EMC Instytut Medyczny SA podpisał umowę z Ministerstwem Zdrowia na realizację programu badań przesiewowych dla wczesnego wykrywania raka jelita grubego. Usługi będą świadczone Szpitalu Św. Rocha w Ozimku, który już po raz szósty bierze udział w programie. Spółka EMC Instytut Medyczny SA bierze udział w programach przesiewowych od 2004 roku. Program ma na celu zahamowanie wzrostu liczby nowych przypadków nowotworów oraz obniżenie umieralności na raka jelita grubego

W dniu 27.07.2010 roku podpisano akt notarialny dotyczący zmian organizacyjnych w spółce Medycyna Familijna Sp. z o.o.

Zmianie uległa nazwa Spółki na: Silesia Med Serwis Sp. z o.o. Powołano również nowego prezesa spółki.

W dniu 26 sierpnia 2010 r. podpisano z Alior Bank Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie aneks (o którym spółka informowała w raporcie bieżącym nr 62/2010 w dniu 27.08.2010) do umowy kredytowej podpisanej 29 września 2009 r.

W wyniku podpisania aneksu zmianie uległy następujące warunki ww. umowy: wartość kredytu inwestycyjnego udzielonego Emitentowi, który jest przedmiotem umowy została podwyższona z 10.000.000,00 PLN do 13.500.000,00 PLN.

Pozyskane przez Emitenta dodatkowe środki będą przeznaczone na finansowanie nakładów inwestycyjnych poniesionych na rozbudowę szpitala w Piasecznie, przejętego od Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, o nowe działy: chirurgia, endoskopia i ginekologia.

W tym samym dniu podpisano również z Alior Bank Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie nową umowę kredytową (o której spółka informowała w raporcie bieżącym nr 62/2010 w dniu 27.08.2010) o kredyt w rachunku bieżącym.

Przedmiotem umowy jest udzielenie Emitentowi przez Bank kredytu w rachunku bieżącym o wartości 3.500.000,00 PLN.

Pozyskane środki będą przeznaczone na finansowanie bieżącej działalności gospodarczej Emitenta.

9. Informacje dotyczące zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego

Należności warunkowe to wypracowane w trakcie pierwszego kwartału nadwykonania usług medycznych ponad podpisane kontrakty z Narodowym Funduszem Zdrowia. Nadwykonania zaksięgowano jako należności warunkowe jednocześnie tworząc odpisy aktualizacyjne na te nadwykonania. Zobowiązania warunkowe nie wystąpiły.

10. Informacje dotyczące przychodów i wyników przypadających na poszczególne segmenty branżowe lub geograficzne określone z MSR

Z uwagi na fakt, że działalność Grupy Kapitałowej EMC Instytut Medyczny („Grupa Kapitałowa”), jest jednolita z punktu widzenia rodzaju sprzedawanych usług (sprzedaż usług ochrony zdrowia), w sprawozdaniu skonsolidowanym nie wykazuje się danych finansowych dotyczących segmentów rodzajów działalności. Wykazane zostały natomiast segmenty z podziałem na rejony geograficzne prowadzonej działalności.

Segmenty geograficzne działalności

Pozycja	Irlandia	Polska
	01.01.2010 - 30.06.2010	01.01.2010 - 30.06.2010
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	3 544	59 921
B. Koszty działalności operacyjnej	3 331	57 140
C. Zysk / strata na sprzedaży (A-B)	213	2 781
D. Pozostałe przychody operacyjne	0	937
E. Pozostałe koszty operacyjne	32	1 894
F. Zysk / strata z działalności operacyjnej (C+D-E)	181	1 824
G. Przychody finansowe	4	89
H. Koszty finansowe	37	955
I. Zysk / strata brutto z działalności gospodarczej (F+G-H)	148	958
K. Zysk / strata brutto (I+/- J)	148	958
L. Podatek dochodowy	0	38
N. Zysk (strata) udziałowców mniejszościowych	0	41
O. Zysk (strata) akcjonariuszy jednostki dominującej	148	879
N. Zysk (strata) netto ogółem	148	920

VII. SKRÓCONA INFORMACJA DODATKOWA DO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu raportu jednostkowego, w tym informacja o zmianach stosowanych zasad (polityki) rachunkowości

Zasady przyjęte przy sporządzaniu niniejszego raportu śródrocznego nie uległy zmianie w stosunku do zasad przyjętych przy sporządzaniu ostatniego rocznego sprawozdania finansowego.

2. Informacje o istotnych zmianach wielkości szacunkowych, w tym o korektach z tytułu rezerw, rezerwie i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego i dokonanych odpisach aktualizacyjnych wartość składników aktywów

Za okres I półrocza ujęto w rachunku zysków i strat kwotę 989 tys. zł tytułem odpisów aktualizacyjnych na należności od NFZ.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego wzrosły w okresie pierwszego półrocza z kwoty 1.183 tys. zł do kwoty 1.638 tys. zł.

Rezerwy na odroczony podatek dochodowy, zmalały na łączną kwotę 47 tys. zł.

Pozostałe rezerwy (na zobowiązania) uległy zmniejszeniu o 16 tys.

3. Wartości umów zawartych na dzień sporządzania sprawozdania z Narodowym Funduszem Zdrowia na 2010 rok

Rodzaj umowy/ Jednostka	EuroMediCare Szpital Specjalistyczny z Przychodnią	Szpital św. Rocha w Ozimku	Szpital św. Antoniego w Zabkowicach Śląskich	Przychodnia przy ul. Łowieckiej	Szpital św. Jerzego w Kamieniu Pomorskim	Szpital św. Anny w Piasecznie	EMC IM SA Łącznie
Leczenie szpitalne - SZP	10 248	4 891	11 739		8 990	6 584	42 452
Leczenie szpitalne - Terapeutyczne Programy Zdrowotne	90						90
Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna - AOS	1 374	750	276	787	1 060	1 360	5 607
Ambulatoryjne Świadczenia Diagnostyczne Kosztochłonne - ASDK	1 210	779	184	104	91	89	2 456
Leczenie stomatologiczne - STM	126			98			224
Rehabilitacja lecznicza - REH		1 741		271	57	343	2 412
Świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze - ŚPO		1 682					1 682
Opieka paliatywna i hospicyjna - OPH		942					942
Podstawowa Opieka Zdrowotna - POZ				959	24		984
Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień - PSY						270	270
RAZEM	13 047	10 784	12 199	2 220	10 223	8 646	57 119

4. Nakłady inwestycyjne

Pozycja	Nakład	Udział w nakładach ogółem
Środki trwałe, w tym:	11 544	63,7%
Wartości niematerialne	106	0,6%
Grunty	472	2,6%
Budynki budowle	9 494	52,4%
Maszyny i urządzenia	1 472	8,1%
Inwestycje długoterminowe, w tym:	6 573	36,3%
Udziały lub akcje	6 573	36,3%
Wydatki inwestycyjne razem	18 117	100,0%

Ponad 60 % wydatków inwestycyjnych poniesionych w pierwszym półroczu 2010 roku przez EMC Instytut Medyczny S.A. przeznaczone zostało na modernizację posiadanego lub nabycie nowego zaplecza działalności medycznej.

Spośród tej grupy najwyższe nakłady poniesiono na modernizację Szpitala św. Anny w Piasecznie (ok. 7.850 tys. zł), Szpitala EuroMediCare we Wrocławiu (1 096 tys. zł), Szpitala św. Rocha w Ozimku (615 tys. zł).

EMC IM S.A. w drodze przetargu nabyła również od Starostwa Jeleniogórskiego nieruchomości zabudowaną w Kowarach – dzierżawioną wcześniej przez PCZ Kowary Sp. z o.o.

W ramach wydatków na aktywa finansowe nabyto udziały w Zespole Przychodni FORMICA Sp. z o.o., w spółce Medycyna Familijna Sp. z o.o. i podwyższono kapitał w PCZ Kowary Sp. z o.o.

.....
Prezes Zarządu
Piotr Gerber

.....
Wiceprezes Zarządu
Krystyna Wider-Poloch

.....
Członek Zarządu
Marek Kołodziejski

Wrocław, 23.08.2010 r.